
 
 
 
 
 
     
                           
 
 

 
                                       Provincia di Bari 

 

 

SETTORE TERRITORIO 
 

Numero Gen. 1515 
 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
                                                             N. 190 DEL 23/11/2010 

 
 
 
OGGETTO: OGGETTO: Ricorso presso il T.S.A.P. del Comune di Molfetta c/Autorità di   

Bacino della Puglia. Liquidazione acconto di € 6.120,00 in favore dell’Ing. 
Maurizio Giugni per compenso professionale quale C.T.U.. 

 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

− Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
− Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30/3/01; 
 
− Dello Statuto Comunale; 

 
− Del Regolamento di Contabilità; 

 
− Della delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2010; 
 

− Della delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G 



                                                                     IL DIRIGENTE 
 

- Premesso che presso il Tribunale Superiore delle Acque è in corso un ricorso promosso 
dal Comune di Molfetta contro l’Autorità di Bacino della Puglia ed avverso la modifica 
della perimetrazione del territorio comunale di Molfetta nell’ambito del piano di assetto 
idrogeologico(P.A.I.); 

- Nella seduta dell’1/10/10 presso il Tribunale Superiore delle Acque il Giudice del 
Consiglio Lamberti ha nominato Consulente Tecnico d’Ufficio il Direttore del 
Dipartimento di Ingegneria Idraulica, Geotecnica ed Ambientale dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II disponendo, nel contempo, l’anticipo di € 5.000,00 in favore 
del C.T.U.; 

- Letta la nota pervenuta in data 21/10/10, con la quale l’Ing. Maurizio Giugni, quale 
C.T.U. incaricato, ha chiesto la liquidazione dell’acconto di € 5.000,00 così come 
disposto dal Tribunale Superiore delle Acque, oltre C.N.P.I.A.L.P. ed I.V.A.;  

- Ritenuto dover provvedere alla liquidazione in favore dell’Ing. Maurizio Giugni, delle 
citate competenze professionali; 

- Accertata la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.L.vo 18/8/00 n.267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Approvare, per i motivi esposti in narrativa, la spesa complessiva di € 6.120,00 

comprensiva di C.N.P.I.A.L.P. nella misura del 2% ed I.V.A. al 20% a titolo di acconto 
sulle competenze spettanti all’Ing. Maurizio Giugni quale C.T.U. nel ricorso promosso 
dal Comune di Molfetta contro l’Autorità di Bacino della Puglia dinanzi al Tribunale 
Superiore delle Acque. 

2. Liquidare, in favore dell’Ing. Maurizio Giugni, la somma complessiva di € 6.120,00.  
3. Imputare la spesa di € 6.120,00 al Cap.52900. 
4. Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, è trasmesso al Capo Settore 

Economico Finanziario ai sensi dell’art.151 – comma 4° - del D.L.vo n.267/00 per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diverrà esecutivo con 
l’apposizione di tale visto. 

 
 

 

 

Il Compilatore della proposta F.to S.Altomare 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                 F.to Ing.Rocco Altomare 
 
 


